2 0 2 0年 1月 2 1日

各位

ソニーフィナンシャルホールディングス株式会社

（コード番号：8729 東証第一部）

本日、ソニーフィナンシャルホールディングス株式会社の 100％子会社であるソニー生命保険株式

会社が下記プレスリリースを行いましたので、お知らせします。

記

ソニー生命保険株式会社 プレスリリース（添付）

「国土強靭化貢献団体認証（レジリエンス認証）」の取得について

以 上

【お問合せ先】

ソニー生命保険株式会社 広報部広報課 (TEL:03-5290-6228）

News Release

「ライフプランナー」および「ライフプランナーバリュー」は、ソニー生命の登録商標です。

本件に関するお問い合わせ先： 広報部広報課 03-5290-6228

2020 年 1 月 21 日

ソニー生命保険株式会社

「国土強靭化貢献団体認証（レジリエンス認証）」の取得について

ソニー生命保険株式会社（社長：萩本 友男、以下「当社」）は、このたび、一般社団法人レジリエンスジャ

パン推進協議会が実施する「国土強靭化貢献団体認証（レジリエンス認証）」を取得しました。

当社は、「日本中のお客さまを一生涯お守りする」というビジョンの実現に向けて、今後も業務継続体制の強

化に努めてまいります。

１．「国土強靭化貢献団体認証（レジリエンス認証）」の概要

政府の内閣官房国土強靭化推進室では、国土強靱化の趣旨に賛同し、事業継続に関する取組を積極的に行っ

ている事業者を「国土強靱化貢献団体」として認証する制度を創設するため、2016 年 2 月に「国土強靭化貢献

団体の認証に関するガイドライン」を制定しました。

「国土強靭化貢献団体認証（レジリエンス認証）」は、内閣官房国土強靭化推進室から上記ガイドラインに規

定する「認証組織の要件」に適合する旨の確認を受けた「一般社団法人レジリエンスジャパン推進協議会」

が、上記ガイドラインに基づいて行います。

２．認証取得の理由

当社は、東日本大震災を契機として、2012 年に危機管理専門組織を設置し業務継続計画（BCP）の抜本的

な見直し・整備を進めてまいりました。甚大な被害が想定される首都直下地震などの大地震をはじめ、感染症

のパンデミック（世界的大流行）やサイバー攻撃など、お客さまの生活や当社の業務継続を脅かすさまざまな

危機的事象が発生した場合でも、速やかに保険金等をお支払いするための業務継続体制を構築しています。

2016 年には、首都直下地震発生時に、より短期間で平時の業務水準に回復させるため、本社機能を大手町フ

ィナンシャルシティグランキューブに移転しました。

また、BCP に関する訓練を継続的に実施し、その実効性を検証するとともに、訓練結果の評価を見直してレ

ベルアップを図れるよう「PDCA サイクル」を推進しています。

こうした一連の取組みが評価され、ガイドラインの要求事項に適合した事業者として、「国土強靭化貢献団

体認証（レジリエンス認証）」を取得しました。

以上

	2020.1.21_TDNET_レジリエンス認証.pdf
	201806011_TDNET_そらべあ寄贈
	20180508_TDNET_第40回レディーステニス
	20180508_TDNET_平成・昭和生まれの意識調査word
	【お問合せ先】
	ソニー生命保険株式会社　広報部広報課 TEL:03-5290-6228

	200121_resilience_final.pdf